



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕБЕКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

15 октября 2024 года

№ 53

**О внесении изменений в отдельные
распоряжения председателя Совета
депутатов Шебекинского
городского округа**

Руководствуясь Уставом Шебекинского муниципального округа, в связи с преобразованием Шебекинского городского округа в Шебекинский муниципальный округ:

1. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 56 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете депутатов Шебекинского городского округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете депутатов Шебекинского муниципального округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

2) в пункте 1 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

2. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 57 «О назначении ответственного лица за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете депутатов Шебекинского городского округа» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«О назначении ответственного лица за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Совете депутатов Шебекинского муниципального округа»;

2) в преамбуле распоряжения слова «в Совете депутатов Шебекинского городского округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа» заменить словами «в Совете депутатов Шебекинского муниципального округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа»;

3) в пункте 1 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

3. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 59 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете депутатов Шебекинского городского округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа требований к служебному поведению» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете депутатов Шебекинского муниципального округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа требований к служебному поведению»;

2) в пунктах 1,2 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

4. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 60 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского городского округа и урегулированию конфликта интересов» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов»;

2) в преамбуле распоряжения слова «муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского городского округа» заменить словами «муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского муниципального округа»;

3) в пунктах 1,2,3 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

4) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

5. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 61 «Об утверждении порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского городского округа и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского городского округа в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского муниципального округа и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского муниципального округа в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

2) в преамбуле распоряжения слова «в Совете депутатов Шебекинского городского округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа» заменить словами «в Совете депутатов Шебекинского муниципального округа, и муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа»;

3) в пункте 1 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

4) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

6. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 62 «О порядке сообщения муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

2) в пункте 1 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

7. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 63 «Об утверждении Порядка уведомления председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Совета депутатов Шебекинского городского округа к совершению коррупционных правонарушений» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка уведомления председателя Совета депутатов Шебекинского муниципального округа о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Совета депутатов Шебекинского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений»;

2) в преамбуле распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в пунктах 1,2 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

4) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

8. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 64 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского городского округа о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».

2) в преамбуле распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в пунктах 1,2 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

4) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

5) в пункте 8 Порядка уведомления муниципальными служащими Совета депутатов Шебекинского муниципального округа председателя Совета депутатов Шебекинского муниципального округа о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденного распоряжением, слова «распоряжением председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 60 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского городского округа и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «распоряжением председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 60 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов».

9. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 12 декабря 2018 года № 65 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского городского округа» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Совета депутатов Шебекинского муниципального округа»;

2) в преамбуле распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в пунктах 1,2 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

4) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

10. Внести в распоряжение председателя Совета депутатов Шебекинского городского округа от 19 января 2022 года № 10 «Об утверждении перечня

должностей муниципальной службы Совета депутатов Шебекинского городского округа, по которым представляются сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) название распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, по которым представляются сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

2) в пунктах 1,4 распоряжения слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа»;

3) в тексте приложения к распоряжению слова «Шебекинского городского округа» заменить словами «Шебекинского муниципального округа».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

**Председатель Совета депутатов
Шебекинского муниципального округа**



А.Т. Светличный